1

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования -

Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 апреля 2020 года                                                                                                                 № 18
О мерах по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции, вызванной COVID – 19, на территории муниципального образования –
Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района
В связи с угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной COVID-19, представляющей опасность для окружающих, руководствуясь ст.ст.30, 50, 51 Федерального закона РФ от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указа Президента от 02 апреля № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с распространением новой короновирусной инфекции COVID-19, СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской Федерации», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 6 от 13.03. 2020 г. «О дополнительных мерах по снижению риска распространения заболеваний COVID-19», с учетом Предписания о проведении санитарно-противоэпидемических мероприятий от 21 апреля 2020 года № 19 Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области в Касимовском районе, на территории муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района (до особого распоряжения):
1. Установить запрет на работу торговых мест на ярмарке ООО «Элита» и местном рынке.
2. Довести данное Распоряжение до руководителя ярмарки ООО «Элита», населения поселка.

  3.  Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
  4. Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района.
           5.   Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования - Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района                                                            В.М. Лазарев
1